
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

BAN DÂN TỘC  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-BDT Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2023 

  

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết đầu tư phòng họp trực tuyến tại 

Ban Dân tộc tỉnh và thuê đường truyền phục vụ hệ thống điều hành, hệ 

thống thông tin phục vụ cho cơ quan thường trực Chương trình MTQG 

phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn 2021- 

2030, giai đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025” 

 

 

TRƯỞNG BAN BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định 

quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông về việc Quy định về lập đề cương và dự toán chi 

tiết đối với hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi 

thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính 

Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân 

tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -

2030, giai đoạn 1: từ năm 2021 -2025 và Thông tư 02/2023/TT-UBDT ngày 

21/8/2022 của Bộ Trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc sửa đổi bổ sung một số 

điều của Thông tư số 02/2022/TT-UBDT của Bộ trưởng, Chủ nhiệm UBDT; 

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30/12/2016 của Bộ Thông 

tin và Truyền thông công bố định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn 

đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà 

nước; Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về việc Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 

30/12/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông; Quyết định số 157/QĐ-BTTTT 

ngày 28/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Bộ 

tiêu chí yêu cầu kỹ thuật tối thiểu nền tảng Họp trực tuyến;  

Căn cứ Quyết định số 330/QĐ-UBDT ngày 12/5/2023 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc phê duyệt “Đề án Chuyển đổi số và ứng dụng 



2 

công nghệ thông tin trong triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 

đoạn 2021-2025” và Quyết định số 541/QĐ-UBDT ngày 02/8/2022 của Uỷ 

ban Dân tộc về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 

330/QĐ-UBDT ngày 12/5/2023 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc; 

Quyết định số 262/QĐ-UBND ngày 03/3/2022 của UBND tỉnh về việc 

Ban hành Quy trình tạm thời Tổ chức, vận hành nội bộ của tỉnh Quảng Ngãi 

phục vụ phiên họp Hội nghị truyền hình từ Chính phủ đến cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch thực hiện Chuyển đổi số và ứng dụng công 

nghệ thông tin trong triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 

doạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Kế hoạch số 985/KH-BDT ngày 02/10/2023 của Ban Dân tộc 

tỉnh Quảng Ngãi về thực hiện Chuyển đổi số và ứng dụng công nghệ thông tin 

trong triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 230348/CNQN.VIETTIN JSC ngày 

30/10/2023 của Công ty cổ phần thẩm định giá Việt Tín chi nhánh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 2196/STTTT-BCVT&CNTT ngày 02/11/2023 của 

Sở Thông tin và Truyền thông về ý kiến về phương án, giải pháp kỹ thuật của 

Đề cương và dự toán chi tiết xây dựng Hệ thống hội nghị trực tuyến Ban Dân 

tộc tỉnh và Công văn số 4634/STC-TĐGCS ngày 09/11/2023 của Sở Tài chính 

về việc kinh phí đầu tư phòng họp trực tuyến tại Ban Dân tộc tỉnh (nguồn 

TDA2,DA10-CTMT năm 2022 và 2023);  

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Chính sách Dân tộc. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này đề cương và dự toán chi tiết 

đầu tư phòng họp trực tuyến tại Ban Dân tộc tỉnh và thuê đường truyền phục 

vụ hệ thống điều hành, hệ thống thông tin phục vụ cho cơ quan thường trực 

Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và miền núi 

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025. 

Điều 2. Giao Phòng Chính sách Dân tộc chủ trì, phối hợp với các Phòng 

thuộc Ban tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy trình, quy định hiện hành 

của nhà nước và các quy định của pháp luật về quản lý đầu tư ứng dụng công 

nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước. 



3 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Trưởng phòng Chính sách 

Dân tộc; Chánh Văn phòng Ban; Chánh Thanh tra Ban và các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Hồ Ngọc Thịnh 

 


		2023-11-13T13:59:46+0700


		2023-11-13T14:10:14+0700


		2023-11-13T14:10:14+0700


		2023-11-13T14:10:14+0700


		2023-11-13T14:10:14+0700




